



Datum
2022-05-30

Adress
Henrik Smithsgatan 13, Malmö

Diarienummer
SN-2022-193

Yttrande

Till
Kommunfullmäktige

Remiss om Motion av Magnus Olsson (SD) och Nima Gholam Ali Pour (SD) om demokratisk styrning av upphandlingsprocessen

Serviceenämnden beslutade den 24 maj 2022 att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Magnus Olsson (SD) och Nima Gholam Ali Pour (SD) har lämnat en motion till kommunfullmäktige angående upphandlingsprocessen. De föreslår att kommunstyrelsen uppdras att ta fram förslag till revideringar av Malmö stads inköspolicy som stärker det politiska ansvaret för upphandlingsprocessen och att samtliga nämnder uppdras att ta fram förslag på ett tak för kontraktsvärdet för upphandlingar därifrån tjänstemannastyrning upphör och nämnden måste ta direkta beslut om upphandlingen.

Serviceenämnden anser att den beskrivning av nämndernas ansvar som anges i Malmö stads inköspolicy, redovisning av upphandlingsplan samt styrning enligt serviceenämndens delegationsordning är tillräcklig.

Yttrande

Malmö stads inköspolicy reviderades 2018 och serviceenämnden menar att den på ett tydligt och tillräckligt sätt beskriver nämndernas ansvar gällande inköp och upphandling. Från och med 2021 ansvarar varje nämnd för att varje år, i en upphandlingsplan för de kommande två åren, redovisa planerade upphandlingar över tröskelvärdet till kommunstyrelsen. Syftet med den rapporteringen är att skapa förutsättningar för bättre politisk styrning av upphandlingsverksamheten i staden.

Serviceenämndens delegationsordning anger att beslut om upphandling ska fattas av budgetansvarig förutsatt att upphandlingen inte är av principiell karaktär och ryms inom beslutad budget. Den anger också att upphandlingar upp till 500 000 kr är verkställighet samt att beslut om upphandling inom ramen för redan beslutade investeringar eller objektsgodkännanden också är verkställighet.

Med hänvisning till ovan är serviceenämndens bedömning att motionen är besvarad.

Ordförande

Jan Olsson (S)

Nämndsekreterare

Johanna Beckmann

Särskilt yttrande från Sverigedemokraterna.